够向VMR Group償還股東貸款，亦將有助VMR Group向本公司派付股息。因此，由於
本公司所有收益及現金流量均來自VMR Group向我們派付的股息，故我們將僅能遵守
南非公司法第46條並根據相關公司MOI條款向股東派付股息。請參閱「風險因素－有
關全球發售的風險－我們無法向　閣下保證我們將於日後宣派股息，任何股息派付或
須繳納預扣稅」。

根據上市規則第13.13至13.19條作出披露

我們確認，截至最後實際可行日期，我們並不知悉任何情況會導致須根據上市規
則第13.13至13.19條作出披露。

財務資料

– 418 –

上市開支

與全球發售有關的上市開支主要包括包銷佣金及專業費。按發售價中位數每股股
份15.30港元計算，有關全球發售的本公司應付估計上市相關開支總額（包括包銷佣金）
約為13.1百萬美元。於往績記錄期，我們產生的上市開支約為5.6百萬美元，其中1.8

百萬美元及2.4百萬美元分別已計入我們截至二零一八年十二月三十一日止年度及截至
二零一九年六月三十日止六個月的開支及1.4百萬美元已予以資本化並將於上市後計入
我們的權益。於往績記錄期末後，我們現時預期產生進一步上市開支（包括包銷佣金）
7.4百萬美元，其中3.0百萬美元將計入我們的收入表而4.4百萬美元將計入我們的權益。

董事確認無重大不利變動

我們的董事確認，自二零一九年六月三十日（即本公司最近期綜合經審核財務業
績的編製日期）起直至本招股章程日期，我們的財務或交易狀況並無重大不利變動，
及自二零一九年六月三十日以來並無任何事件會對本招股章程附錄一所載會計師報告
所示的資料產生重大影響。

我們確認，截至最後實際可行日期，我們並不知悉任何情況會導致須根據上市規
則第13.13至13.19條作出披露。

未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表

以下為根據上市規則第4.29條及下文所載附註編製的本集團未經審核備考經調整
綜合有形資產淨值的說明報表，以闡明全球發售的影響，猶如全球發售已於二零一九
年六月三十日發生，並基於會計師報告（全文載於本招股章程附錄一）所示於二零一九
年六月三十日本公司股東應佔經審核綜合有形資產淨值。

財務資料

– 419 –

本集團未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表僅為說明用途而編製，且因其
假設性質使然，其未必能真實反映倘全球發售截至二零一九年六月三十日或全球發售
之後的任何未來日期已完成情況下本集團的財務狀況。

於二零一九年

六月三十日

本公司股東

應佔本集團

經審核綜合

有形資產淨值

全球發售估計

所得款項淨額

本公司股東

應佔本集團

未經審核備考

經調整綜合

有形資產淨值

未經審核備考經調整

綜合每股有形資產淨值

千美元 千美元 千美元 美元 港元

按發售價每股股份
 13.10港元（相當於
 約1.68美元）計算 ..... 67,840 126,610 194,450 0.60 4.72

按發售價每股股份
 15.30港元（相當於
 約1.96美元）計算 ..... 67,840 148,700 216,540 0.67 5.26

按發售價每股股份
 17.50港元（相當於
 約2.24美元）計算 ..... 67,840 170,791 238,631 0.74 5.79

附註：

(1) 於二零一九年六月三十日本公司股東應佔本集團綜合有形資產淨值摘錄自本招股章程附錄
一所載會計師報告。

(2) 全球發售估計所得款項淨額乃按指示性發售價分別為每股股份13.10港元（相當於約1.68美
元）（最低發售價）、每股股份15.30港元（相當於約1.96美元）（中間發售價）及每股股份17.50

港元（相當於約2.24美元）（最高發售價），並經扣除二零一九年六月三十日之後本集團預期
將產生的全球發售相關估計開支（主要包括本公司應付獨家保薦人、本公司法律顧問及申
報會計師的專業費、包銷費用及其他上市相關開支，惟不包括二零一九年六月三十日之前
已經入賬的上市開支約5.6百萬美元）以及全球發售項下預期發行80,440,000股股份後計算得
出。

財務資料

– 420 –

(3) 未經審核備考經調整綜合每股有形資產淨值乃經上文各段所述調整，並基於緊隨全球發售
（就備考財務資料而言假定為二零一九年六月三十日進行）完成後預期已發行的321,758,920

股股份（並無計及本公司根據超額配股權獲行使後可能配發及發行的任何股份）計算得出。

(4) 全球發售估計所得款項淨額及本公司股東應佔本集團未經審核備考經調整綜合每股有形資
產淨值於二零一九年六月三十日按匯率1.00港元兌0.1280美元換算為港元。

(5) 本集團並無對未經審核備考經調整綜合有形資產淨值作出任何調整以反映本集團於二零一

[…]

2.13 合約承擔及或然費用

資本承擔

於十二月三十一日
於二月

二十八日

二零一六年 二零一七年 二零一八年

千美元 千美元 千美元

收購有形資產
已訂約  ..... 1,023 130 –

未訂約  ..... 17,591 1,534 –

獲AGA董事授權 ..... 18,614 1,664 –

為履行該等資本承擔、採購責任及其他運營要求，Kopanang採礦業務依賴於現有現金資
源、經營所得現金及AGA集團借款融資。

附錄一  會計師報告

– I-104 –

或然負債

深層地下水污染

Kopanang採礦業務已發現南非若干地下礦的深層地下水可能構成水入侵及未來污染風險。
AGA自一九九九年開始已進行多項研究，以了解該潛在風險。由於採礦業務的相互關連性質，任
何建議解決方案需為獲得位於該等金礦區的所有礦支持的綜合解決方案。因此，礦物及石油資源開
發法案（「MPRDA」）要求受影響採礦公司開發出將獲南非礦產資源部批准的區域礦關停策略。鑑
於現有資料對準確估計責任的限制，無法對有關義務作出可靠估計。

附錄二  未經審核備考財務資料

– II-1 –

本附錄所載資料並不構成本公司申報會計師安永會計師事務所（香港執業會計
師）發出的會計師報告（載於本招股章程附錄一）的一部分，載於本招股章程僅供說明
用途。

未經審核備考財務資料應與本招股章程「財務資料」一節及本招股章程附錄一所
載會計師報告一併閱讀。

A. 未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表

以下為根據上市規則第4.29條及下文所載附註編製的本集團未經審核備考經調整
綜合有形資產淨值的說明報表，以闡明全球發售的影響，猶如全球發售已於二零一九
年六月三十日發生，並基於會計師報告（全文載於本招股章程附錄一）所示於二零一九
年六月三十日本公司股東應佔經審核綜合有形資產淨值。

本集團未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表僅為說明用途而編製，且因其
假設性質使然，其未必能真實反映倘全球發售於二零一九年六月三十日或全球發售之
後的任何未來日期已完成情況下本集團的財務狀況。

於二零一九年

六月三十日

本公司股東

應佔本集團

經審核綜合

有形資產淨值

全球發售估計

所得款項淨額

本公司股東

應佔本集團

未經審核備考

經調整綜合

有形資產淨值

未經審核備考經調整

綜合每股有形資產淨值

千美元 千美元 千美元 美元 港元

按發售價每股股份
 13.10港元（相當於
 約1.68美元）計算 ..... 67,840 126,610 194,450 0.60 4.72

附錄二  未經審核備考財務資料

– II-2 –

於二零一九年

六月三十日

本公司股東

應佔本集團

經審核綜合

有形資產淨值

全球發售估計

所得款項淨額

本公司股東

應佔本集團

未經審核備考

經調整綜合

有形資產淨值

未經審核備考經調整

綜合每股有形資產淨值

千美元 千美元 千美元 美元 港元

按發售價每股股份
 15.30港元（相當
 約1.96美元）計算 ..... 67,840 148,700 216,540 0.67 5.26

按發售價每股股份
 17.50港元（相當於
 約2.24美元）計算 ..... 67,840 170,791 238,631 0.74 5.79

附註：

(1) 於二零一九年六月三十日本公司股東應佔本集團綜合有形資產淨值摘錄自本招股章程附錄
一所載會計師報告。

(2) 全球發售估計所得款項淨額乃按指示性發售價分別為每股股份13.10港元（相當於約1.68美
元）（最低發售價）、每股股份15.30港元（相當於約1.96美元）（中間發售價）及每股股份17.50

港元（相當於約2.24美元）（最高發售價），並經扣除二零一九年六月三十日之後本集團預期
將產生的全球發售相關估計開支（主要包括本公司應付獨立保薦人、本公司法律顧問及申
報會計師的專業費、包銷費用及其他上市相關開支，惟不包括二零一九年六月三十日之前
已經入賬的上市開支約5.6百萬美元）以及全球發售項下預期發行80,440,000股股份後計算得
出。

(3) 未經審核備考經調整綜合每股有形資產淨值乃經上文各段所述調整，並基於緊隨全球發售
（就備考財務資料而言假定為二零一九年六月三十日進行）完成後預期已發行的321,758,920

股股份（並無計及本公司根據超額配股權獲行使後可能配發及發行的任何股份）計算得出。

(4) 全球發售估計所得款項淨額及本公司股東應佔本集團未經審核備考經調整綜合每股有形資
產淨值於二零一九年六月三十日按匯率1.00港元兌0.1280美元換算為港元。

(5) 本集團並無對未經審核備考經調整綜合有形資產淨值作出任何調整以反映本集團於二零一